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Mászófal létesülhet 
a Török Ignác Gimnázium tornacsarnokában

A várost irányító grémium tagjai elfogadták, hogy az önkor -
mány zat pályázatot nyújtson be a Miniszterelnökség Aktív Ma -
gyarországért felelős Államtitkársága által kiírt Országos Iskolai
Mászófal-építési programra. Sikeres kandidálás esetén a Gödöllői
Török Ignác Gimnázium tornacsarnokában 7 méter széles és 3,5
méter magas boulder mászófal telepítésére nyílik lehetőség. A
fal kialakításával kapcsolatosan elvárás, hogy annak felülete min.
50-70%-ban legyen áthajló/kifelé dőlő (5-15 fokban), a maradék
30-50% felület pedig függőleges.

A 7 millió forintra taksált projekthez – feltéve, hogy Gödöllő
meg kapja a legfeljebb adható 5 millió forintos támogatást – a vá -
ros 2 millió forint önerőt biztosít a költségvetés általános tarta -
lékának terhére. A pályázaton történő részvétel egyik feltétele,
hogy az iskola egyik testnevelője vállalja, hogy elvégzi az ingye-
nes szakmai képzést.

Derűlátásra adnak okot a Speedmarathon helyieredményei
Április 9-én, szerdán 6 órától április 10-én, csütörtökön 6 óráig
huszonnégy órás sebességellenőrzést – úgynevezett, Speedma -
rathont – hajtott végre az Európai Közlekedésrendészeti Szervek
Hálózata (ROADPOL). A police.hu oldalon megjelent tájékoz -
tatás szerint országosan mintegy 1.300 helyszínen 333.321 ellen-
őrzést hajtottak végre. A műszerek által rögzítettek alapján 6.017
olyan sofőr volt (1,8%), aki túllépte a megengedett sebességet.

A szóban forgó időszakban Gödöllőn az Isaszegi út 83. előtt,
valamint a 3-as számú főút, incsői lakópark bejáratánál (33.430
méterszelvény) volt speedmarathon-sebességmérés. Érdeklődé -
sünk re a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság Kommunikációs
Osztálya arról tájékoztatta hírportálunkat, hogy az említett két
mérési helyszínen összesen 560 járművet ellenőriztek a Gödöllői
Rendőrkapitányság munkatársai. Az ellenőrzések egyikében sem
történt olyan mértékű sebességtúllépés, ami indokolta volna a
rendőri intézkedést.

Kapott még egy évet 
az önkormányzat balatonlellei üdülőjének működtetője

Év elején arról szóltak a hírek, hogy ismét bérlőt keres a balaton -
lellei üdülő üzemeltetésére a gödöllői városvezetés. A február
utolsó napjában meghatározott határidőig egyetlen kandidáló
jelentkezett, a budapesti székhelyű Villa Oliver Kft. Akinek
ismerősen cseng a név a múltból, nem téved, hiszen ez a cég 2018

márciusától – többszöri szerződéshosszabbítással – bérlője a lellei
gyermeküdülőnek.

Legutóbb négy éve történt képviselőtestületi döntés az 1996-
ban botrányos körülmények között felújított egykori úttörő -
tábor 2+2 éves időtartamra szóló bérleti szerződésének megköté -
séről. A Villa Oliver Kft. éves szinten nettó 7.120.000 forintos – fél-
éves fizetési ütemezésű – bérleti díj megfizetésére tett ajánlatával
lett nyertes, mint egyedüli pályázó.

A helyzet április 3-ára sem változott, így a Villa Oliver Kft. idén
április 9-étől egy évig, 2026. április 9-ig bérlője marad a bala ton -
lellei létesítménynek. A bérleti díj mértéke – éves szinte, írd és
mondd, 30 ezer forinttal növekedve – nettó 7.150.000 forint, ami-
nek első felét október 9-ig, a másodikat pedig a szerződés lejárati
határidejéig kell megfizetnie a vállalkozásnak.

A csupán egy évre szóló városi elköteleződés arra utal, hogy az
önkormányzat hosszabb távon nem az ingatlan bérbeadásában
gondolkodik, hanem inkább abban, hogy balatoni ingatlanától
milyen feltételekkel tud(na) megválni.

Mester-M Díjat érdemelt 
ki Knopfler Szilvia, a Török Ignác Gimnázium tanára

Tizenöt kivételes pe da gó -
gus, tanár és ed ző, akiknek
munkája gene rációk életére
van hatással – ők vehették át
az elismerést áp rilis 17-én, az
immár ha gyo mánynak szá -
mító Mes ter-M Díjátadó Gá -
lán. A díjakat Mik lósa Erika,
a MOL – Új Európa Ala pít -
vány kuratóriumának elnö-
ke, valamint dr. Bacsa
György, a kurató rium tagja, a MOL Ma gyarország ügyvezető
igazgatója adták át a Müpa Üveg termében.

A 2007-ben a MOL által alapított, és 2023-tól a MOL – Új Euró -
pa Alapítvány gondozásába került Mester-M Díj az egyik leg -
rangosabb hazai szakmai elismerés, amire a tanítvány is jelölheti
a mesterét. A díjat azoknak a pedagógusoknak, tanároknak és ed -
zőknek ítéli meg a kuratórium, akik eredményes munkájukkal,
kitartóan segítik a 11-18 éves fiatalok fejlődését a sport, a művé -
szetek vagy a tudományok területén. Ritkán kerülnek előtérbe,
nevüket ritkán említik az eredmények mellett, pedig nagyban
hozzájárulnak egy-egy fiatal képességeinek kibontakozásához. A
díjazottak nem csak önzetlen tehetségfejlesztők, de a szakmai
támogatás mellett emberileg is tanítványaik példaképei.

Az idei felhívásra mintegy 300 pályázat érkezett: számos tanár
és edző kapott több, egymástól független egyéni jelölést kollé -
gáktól, tanítványoktól és szülőktől, és voltak, akiket tanítványaik
csoportosan neveztek a díjra. A tavalyi 13 díjazott után ezúttal 15
szakember érdemelte ki elhivatott munkájával és kiemelkedő
teljesítményével az idén már ötmillió forinttal járó elismerést.

A három kategóriában meghirdetett Mester-M Díj 2024 pá -
lyázat díjazottjai között – a Művészet és bölcsészettudomány
kategóriában – elismerő címet vehetett át Salánkiné Knopfler
Szilvia, a gödöllői Török Ignác Gimnázium történelem-angol
nyelv és irodalom szakos tanára.                   GH-összeállítás

Arról beszélnek a városban, hogy…
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Idén április elején került terítékre a Gödöllői Városi Könyvtár és
Információs Központ (GVKIK), illetve a Gödöllői Városi Múzeum
előző évi tevékenységéről szóló beszámoló, valamint az
önkormányzati fenntartású közművelődési intézmény aktuális,
jelen esetben a 2025-ös esztendőre vonatkozó munkaterve is.

Mindkét közművelődési intézmény korlátozott nyitvatartási
lehetőséggel terhelt esztendőn van túl az energiaválság okozta
költségnövekedés mérséklése miatt. Ezzel együtt a szakmai
munka, a folyamatosan megújuló szolgáltatások biztosítása és a
programok szervezése nem torpant meg egyik intézményben
sem, mi több, azok – sokak megelégedésére – magas színvonalát
az idei évben is meg kívánják őrizni, ha lehet, a múzeum- és
könyvtárlátogatók igényeit szem előtt tartva, emelni.

A könyvtár az elmúlt évben február 23-tól december 20-ig
lehetett nyitva az energiaválság okozta költségnövekedés mér -
séklése miatt. A rezsiköltségek kímélése érdekében önkor mány -
zati szinten megvalósult az épület energetikai korszerűsítése: a
tetőre minden fronton napelemek kerültek, amiktől jelentős meg -
takarítás várható. Miként a neoncsövek helyére telepített LED-
izzók használatától is.

A gazdálkodás egyensúlyának fenntartása mellett nagy kihí -
vást jelentett a látogatók „visszacsábítása” a könyvtárba, ami a
Covid óta folyamatos, szisztematikus munkát igényel. A tavalyi,
Okos Könyvtár tematikus évben a Dózsa György úti közmű -
velődési intézmény 7.065 regisztrált olvasóval rendelkezett, 777
rendezvényt bonyolítottak le, az éves látogatószám pedig
megközelítette a 90 ezret. Egy nyitvatartási napra átlagosan 320
látogató jutott. Ezek a tételek lassan közelítenek a koronavírus-
járványt megelőző 2019-es esztendő adataihoz, ami örömteli.

A GVKIK beszámolójával kapcsolatosan fontos kiemelni, hogy
az intézmény kiemelt feladatának tekinti az olvasási és digitális
kompetenciák fejlesztését. A könyvtár jelentős szerepet tölt be a
formális, nem formális képzés és az informális tanulás támoga -
tásában. Gyűjteményével szolgálja az egész életen át tartó tanulás

eszméjét teszi ezt, saját képzési programjaival és más képzések
befogadásával. Új technológiát vezettek be a kölcsönzési és
leltározási folyamat korszerűsítése érdekében. Az RFID (Radio
Frequency Identification, azaz: rádiófrekvenciás azonosítás)
rendszer megkönnyíti majd mind a látogatók, mind a könyv -
tárosok számára ezeket a folyamatokat, azonban a bevezetés
évében, ami átnyúlik 2025-re is, jelentős többletfeladatot ad(ott) a
könyvtárosoknak, akik ezeket az akadályokat sikerrel vették: dec-
ember 31-ig összesen 68.266 darab dokumentumot címkéztek és
adatoltak fel.

A Hamvay-kúria épületében található városi múzeum látoga -
tó száma az elmúlt évben a nyitva tartás ideje alatt 4.951 fő volt,
akik közül 1.083 óvodás és 1.603 diák kereste fel a helyi köz -
gyűjteményt, főként múzeumpedagógiai foglalkozás keretében.

A gödöllői múzeum legjelentősebb attrakciója a 2023. április 29-
én megnyitott Gödöllő a frontvonalban című időszaki, tavaly
november végén zárult kiállítás volt 2024-ben, ami a település a
második világháborúban lejátszódott történetét mutatta be. Az
időszaki tárlat különleges volt több szempontból is, merthogy:

• nem ért véget a HM Hadtörténeti Intézet és Múzeum, a Fe -
renczy Múzeumi Centrum Közösségi Régészet tagjai és a Gö -
döllői Városi Múzeum közös munkája a kiállítás zárásával, mert
célul tűzték ki a második világháború végén kialakított Attila-
védvonal teljes feltérképezését és terepi vizsgálatát.

• a gödöllői múzeum a Magyar Géniusz Program támo ga -
tásának köszönhetően soha ekkora összegből még nem rendezett
kiállítást (25 millió forint/104 négyzetméteres időszaki kiál -
lítótér), és a kiállítást megelőző kutatások is támogatást kaptak
(Magyar Géniusz Program, 8 millió forint).

• a szóban forgó kiállításon, először az országban, itt kerültek
ki – úgynevezett – KÉK feliratok (KÉK = Könnyen Érthető
Kommunikáció), valamint ehhez a tárlathoz kapcsolódóan
kezdték el terápiás kutyák alkalmazását a múzeumpedagógiai
foglalkozásokon. Mindezek az intézmény társadalmi felelősség-
vállalásának részét képezik.

Említést érdemel még a tudományos tevékenység (publikációk,
kutatások), ami rendkívül fontos, annak ellenére, hogy a
múzeumi munkának sosem a látványos oldala. A helyi muze o -
lógusok napi szakmai munkáját az elmúlt esztendőben kiállí tá -
sok (4 darab), tudományos cikkek (2 darab), konferencia előadá-
sok (2 darab), ismeretterjesztő cikkek és előadások (12 darab),
szakmai tárlatvezetések (12 darab) is fémjelezték. Emellett a hazai
és nemzetközi szakmai szervezetekkel történő jó kapcsolat
kialakítása és fenntartása is lényeges volt 2024-ben, miként az is,
hogy továbbra is rendkívül népszerűek a múzeumpedagógiai
foglalkozások az óvodások és a kisiskolások körében. 

Fontos adalék, hogy megtörtént a gödöllői múzeum kiállí tá -
sai nak 3D-s szkennelése, valamint az adatok feltöltése a fényké-
pekhez. A folyamat végén teljes mértékben megtekinthetővé vál -
tak a kiállítások a világhálón, és minden egyes kiállított műtárgy
adatai is elérhetők lettek a nagyközönség számára. -ergé

Látogatói érdeket szolgáló könyvtári és múzeumi fejlesztések
Elkészült és a képviselőtestületi tagok jóváhagyták 

a két helyi közművelődési intézmény elmúlt évi beszámolóját
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Március elején arról adtunk hírt, hogy
keresik az öt éve húzódó Szabadság tér 6.
szám alatti városháza-beruházás negye -
dik építési kivitelezőjét. A március 19-ig
meghosszabbított tenderbeadási határidő-
ig öt pályázat (egy érvényes, kettő-kettő
érvénytelen és el nem bírált) érkezett be.

Az évek óta a gödöllői főtéren egyfajta
torzóként – egyesek megfogalmazása sze -
rint „elizélt palotaként” vagy „közpénz-táro -
lóként” – megújulásra várakozó objektum
épület-befejezési munkái tárgyában kiírt
közbeszerzés eredményesen zárult. A
pályázatok közül az egyetlen érvényes, a
budapesti székhelyű STRABAG Építő
Kft. által benyújtott nettó 642.119.046 fo -
rintos (bruttó 815.491.188 forint) ajánlat
lett a befutó. A szerződéskötési morató ri -
um április 28-án járt le.

Mivel a szerződéskötés, illetőleg a mun -
katerület átadása után az ajánlattételi felhí-

vásban foglaltak alapján a szerződéses
rendszer legfeljebb 180 napig terjedhet, ha
semmi váratlan nem jön közbe, október
végéig/november elejéig el kell(ene) ké -
szülni a beruházással.

A vállalási árral kapcsolatosan említést
érdemel, hogy tavaly februárban a gödöl-
lői székhelyű Denco Kft. nettó 601.123.911
forintos (bruttó 763.427.367 forint) ajánla-
tával lett befutó, majd a nyár végére ki -
derült, hogy ez az összeg nem elegendő a
vállalások elvégzésére, csakhogy a nettó
250 millió forintos többlet anyagi igényt
a városvezetés nem fogadta el. Ennek az
lett a következménye, hogy a cég levonult
az építkezésről.

Értesülésünk szerint a tetőszerkezet
meg erősítésének költségét becsülték alá,
ami a mostani ajánlati árak ismeretében
ismét okozhat „meglepetést”, amennyiben a
Denco Kft. által nettó 850 millió forintra

feltornázni kívánt vállalási ár és a mostani
nyertes ár közötti, valamivel több mint
nettó 200 millió forintos különbséget
vesszük alapul. -rg

Április 10-én elérkezett 
a kétes értékű 3500 napos jubileum 

A gödöllői városháza felújításának, átépí -
tésének, majd ledózerolásának és új ob -
jektum létesítésének ügye 2015. szeptem -
ber 10-én kezdődött azzal, hogy „meg skal -
polják” a Szabadság tér 7. szám alatti épü -
letet. Ma már tudjuk, hogy abból az elkép-
zelésből nem lett semmi, sőt, ma már hűlt
helye annak az irodaház-ingatlannak. Az
egyesek számára igencsak kínossá vált
ügyben megszületett első képviselőtes tü -
leti döntéstől számítva április 10-én jött el
az a dátum, amikor kimondhatjuk, hogy
3500 napos lett a még le nem zárult
projekt.

Ráadásul, egyelőre azt sem tudni
pontosan, hogy mikor ér véget a járulékos
kiadásokkal együtt a 4 milliárd forint
közpénz felemésztéséhez közelítő beruhá-
zás-sorozat, aminek kiinduló költségét
mintegy 1,5 milliárd forintra taksálták
több mint nyolc éve a szakértők. 

Ez utóbbi összegről Gémesi György
pol gármester annak idején azt nyilatkozta,
hogy „a városháza átépítéséhez szükséges 1,5
milliárd forint nem vállalható fel, amikor az
állam tovább szűkíti a működési feltételeinket,
és ami miatt új adót (kommunális adó)
vezettünk be fejlesztési céljaink megvalósí -
tásához. Ennyi pénze nincs a városnak.”

A történeti hűség kedvéért érdemes meg -
jegyezni, hogy kizárólag Gödöllő idei költ -
ség vetésében 1,5 milliárd forintot irányoz-
tak elő a projekt (esetleges) befejezésére. -G

Mégis, mi folyik a pesti agglomerációban?
címmel érdekes összeállítást közölt a
Pénz centrum. A számos érdekességet tar -
talmazó cikkben 80, a budapesti agglome-
rációhoz tartozó település lakosságszám-
változást vették górcső alá, egy-, illetve öt
éves viszonyításban.

2020 és 2025 között Gödöllő lakossága
2,55%-kal csökkent (31.956 főről 31.140
főre • 78. hely). Ez a változás 2024 és 2025
között 0,61 %-os csökkenéssel egyenértékű
(31.331 főről 31.140 főre • 72. hely).

Településünk lakosságszám-mérséklő -
dé sének minden bizonnyal több oka is
van. A város fejlettsége – amit az Egyen -
súly Intézet a városvezetés „nagy örömére”

évről évre kimutat – nem indokolná ezt a
tendenciát. Ugyanakkor a fejlettség nem
egyenlő az élhetőséggel, amire az adat-
halmaz készítői is rámutatnak.

Ha megnézzük a Pest vármegyei 6-os
számú országgyűlés választókerülethez
tar tozó további hat települést, a követke -
zőkkel szembesülünk:

Nagytarcsa +28,22% (5 év alatt) •
+1,30% (1 év alatt) • Szada +18,82% (5 év
alatt) • +2,51% (1 év alatt) • Mogyoród
+16,99% (5 év alatt) • +2,86% (1 év alatt) •
Kerepes +6,44% (5 év alatt) • +0,92% (1 év
alatt) • Veresegyház +6,17% (5 év alatt) •
+0,57% (1 év alatt) • Kistarcsa +2,82% (5
év alatt) • +0,13% (1 év alatt) -G

Városháza-projekt: kiválasztották a negyedik kivitelezőt
A budapesti STRABAG Építő Kft. nettó 642 millió forintos ajánlata lett a befutó

Mi történik Gödöllőn?

Többen távoznak, mint érkeznek
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zöldterületen várakozó gépjárművekkel szemben, a 2015-ben
elfogadott önkormányzati rendeletben foglaltak alapján.

A megállási és várakozási szabályokat megszegő gépjárművek-
kel szemben a gépjárművezető távollétében „távolléti helyszíni bír-
ságot” szabnak ki, vagy térfelügyeleti kameraképek alapján
kezdeményezünk eljárást a Gödöllői Rendőrkapitányságon.

Gödöllő városában a díjfizető parkolókat a VÜSZI Kft
üzemelteti és ellenőrzi. Körzetekre bontva négy fő végzi
tevékenységét ebben a témában, akik a szabályosan parkoló jár-
művek parkolási befizetését ellenőrzik. Amennyiben nincs
érvényes parkoló jegye a járműnek, türelmi idő eltelte után bün-
tetnek – ez egy helyen türelmi idő nélkül történik. Abban az eset-
ben, ha szabálytalanul álló gépjárművet látnak, azonnal értesítik
a városrendészetet és ők intézkednek rövid időn belül. Szükség
esetén a városrendészet kéri a rendőrség beavatkozását.

Káoszról semmiképpen nem lehet beszélni, hiszen a parkolási
bevételek tisztán mutatják az eredményeket, azaz, rendszeresek a
fizetések. Azok, akik a szabályos parkolást ki akarják játszani,
nem ússzák meg a rendőrségi feljelentést sem, sőt, a bírósági
ügyet, végrehajtást sem!

Egyúttal kérem az e-mail íróját, hogy amennyiben szabály -
talanságot észlel, azt jelezze a Városrendészet hétfőtől szombatig,
7-19 óráig hívható, 06-20/359-2525-ös telefonszámán, vagy a
Gödöllői Rendőrkapitányság elérhetőségein – zárul a hivatalve-
zető válasza. -GH

Káosz a parkolásban: gödöllői helyzetkép – ezt a címet adta
figyelemfelhívó írásának hírportálunk egyik olvasója, aki így
folytatta:

„Gödöllőn a parkolás egyre nagyobb problémát jelent a helyiek
számára, mivel a jelenlegi ellenőrzési rendszer súlyos hiányosságokkal
küzd. Három különböző szerv felügyeli a parkolási rendet: a parkolóőrök,
a közterület-felügyelők és a rendőrség. Ennek ellenére a szabályta lan -
ságok mindennaposak, és sokan megtalálták a kiskapukat a rendszerben.

A parkolóőrök kizárólag a kijelölt parkolóhelyeken álló autósokat ellen-
őrizhetik, és csak azokat bírságolhatják meg, akik nem fizettek a parko -
lásért. Ez azt jelenti, hogy aki szabálytalan helyen áll meg, az gyakorla-
tilag elkerüli a büntetést, hiszen a parkolóőrök hatásköre erre nem terjed
ki. A közterület-felügyelők ugyan jogosultak lennének a tilosban parko -
lókat büntetni, de jellemzően más feladatokra hivatkozva elenyésző
számban szabnak ki bírságokat.

A rendőrség szintén fontos szereplője lehetne a parkolás ellenőrzésé-
nek, de a létszámhiány miatt alig foglalkoznak ezzel a problémával. Így a
gyakorlatban a szabálytalankodó autósok szinte teljes biztonságban
érezhetik magukat. Mindezek következményeként sokan rájöttek, hogy a
kijelölt parkolóhelyeken való várakozás helyett egyszerűbb a tilosban
megállni, hiszen így nem kell fizetniük a parkolásért, és a büntetés
kockázata is minimális.

A helyzet hosszú távon tarthatatlan, mivel a káosz nemcsak a sza -
bályosan parkolók életét nehezíti meg, hanem a város közlekedését is
jelentősen akadályozza. A megoldás egyértelműen egy hatékonyabb és
egységesebb ellenőrzési rendszer bevezetése lenne, amely biztosítaná,
hogy minden szabálytalanság megfelelő következményekkel járjon. Amíg
ez nem történik meg, Gödöllőn a parkolás továbbra is a káosz és a
szabálykerülés játékszere marad.”

A „megszólítottakat” arra kértük, hogy reagáljanak a felvetésben
foglaltakra.  Egy nappal később a Pest Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság Kommunikációs Osztálya – megkeresésünkre hivat-
kozva arról tájékoztatott, hogy a Gödöllőn tilosban parkoló autó-
sokkal szemben a rendőrség munkatársai tettenérés esetén
mindig intézkednek. Az eredményes intézkedéshez és eljáráshoz
azonban szükséges, hogy a szabálysértő személyt ténylegesen
tetten érjék, illetve hogy a cselekmény egyértelműen bizonyítható
legyen.

A városrendészet és a VÜSZI NKft. által alkalmazott par -
kolóőrök intézkedési tapasztalatairól és lehetőségeiről dr. Kiss
Árpád jegyzőtől kaptunk választ, az alábbit:

- A városrendészet munkatársai szolgálati idejükben a par -
kolási rend fenntartása érdekében rendszeresen intézkednek a

Mekkora a parkolási káosz?

Módosult a gödöllői költségevetés:
ingatlanvásárláson töri a fejét a városvezetés

Április 29-én, a gödöllői önkormányzat rendkívüli ülésén a
képviselőtestület tagjai módosították Gödöllő idei költségvetési
rendeletét, amiben eredetileg 100 millió forintot különítettek el
ingatlanvásárlásra. Ezt az összeget – a tulajdonviszonyok ren -
dezését követően – a Táncsics Mihály úti Fenyőliget óvoda épü -
letének megvásárlására szánták.

A városatyák mostani döntése értelmében az eredeti előirányzat
– a várható költségvetési maradvány terhére – 500 millió fo rinttal
kiegészült, hogy az immár 600 millió forint fedezetet nyújt hasson
a zárt ülésen tárgyalt földterületi ingatlanvásár lásra. -rr

Elhunyt Halász Levente
Életének 71. évében, nem várt hirtelenséggel

elhunyt Halász Levente, nyugalmazott
pedagógus, egykori önkormányzati képviselő
(1990-2019), aki a Gödöllői Lokálpatrióta Klub
színeiben ötször egyéniben (1994, 1998, 2006,
2010 és 2014), kétszer kompenzációs listáról
(1990 és 2002) nyert mandátumot. Halász Lev-

entét Gödöllő Város Önkormányzata saját halottjának tekinti.
Temetéséről később, lapzártánk után intézkednek – adták
hírül az önkormányzat közösségi oldalán.

Halász Levente április első napján 80 napos világkörüli útra
indult, azzal a céllal, hogy végigjárja Jules Verne hősének,
Willy Fognak az útját. Utolsó bejelentkezése Tokióból
érkezett… Nyugodjon békében!
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A gödöllői képviselőtestület tagjai április
3-án ellenvetés nélkül hagyták jóvá azo-
kat a határozati javaslatokat, amik a
gödöllői Tormay Károly Egészségügyi
Köz pont állami fenntartásba történő áta -
dásáról szóltak. A városvezetés szep tem -
ber 1-jétől tervezi a változást a helyi és
környékbeli lakosság járóbeteg-szak el lá -
tá sában fontos szerepet betöltő intéz-
mény életében. A döntést követően Han -
kó Balázst, a Fidesz Pest vármegye 6.
számú választókerületi elnökét, kulturális
és innovációs minisztert kérdeztük.

- Az előterjesztést aláíró Gémesi György
polgármester és Bárdy Péter alpolgármes-
ter szóbeli indoklásukban főként az ön -
kormányzatok alulfinanszírozottságát
jelölték meg a Tormay állami fenntartás-
ba történő átadásával kapcsolatban.
Nevezetesen a szolidaritási hozzájárulás
és a Versenyképes Járások Program okoz -
ta kormányzati elvonásokra „fogták” a
kényszerű lépést. Mennyire elfogadhatók
ezek az indokok?

- Gödöllőiként, választókerületi elnök-
ként, az egészségügyet értő és szervező
szakemberként, valamint miniszterként is
örülök annak, hogy jó döntést hozott a
képviselőtestület. Annak is örülök, hogy
Gé mesi Györgynek volt bátorsága beis-
merni, hogy rossz gazda. Beismerte, hogy
képtelen a Tormayt jól működtetni.

Azok az indokok, amikre hivatkozik,
álindokok. Az utóbbi évek átlagát tekint -
ve, 10 milliárd forintos bevételű költség ve -
téssel rendelkező városról beszélünk. Azt
mondja a polgármester, hogy az elmúlt 10
évben 300 millió forintot fordított fenntar-
tóként az intézményre. Az idei évre 50
millió forintos támogatást fogadott el a
kép viselőtestület. Ha ezt egy főre vetítjük,
azt jelenti, hogy minden egyes gödöllői
lakos egészsége 125 forintot ér neki
havonta. Ez önmagáért beszél. Értem én,
hogy szolidaritási hozzájárulás, meg Ver -
senyképes Járások Program, azonban ez -
zel kapcsolatban is érdemes tisztán látni.
Az elmúlt öt évben több mint megdup -
lázódott Gödöllő iparűzési adóbevétele,
úgy, hogy ezen iparűzési adóbevétel-nö -
vekedés mögött nem Gödöllő állt, hanem

- A gödöllői önkormányzat az elmúlt
másfél évtizedben felhalmozási kiadás -
ként kevesebb mint 80 millió forint költött
az egészségügyi központ épületeire és
műszerparkjának korszerűsítésére. Ho -
gyan hozható be az infrastrukturális
„lemaradás”?

- Egyrészt a számok önmagukért beszél-
nek. Másrészt a fenntartónak feladata és
felelőssége, főleg egy ilyen jó költségvetési
pozícióval rendelkező város esetében,
hogy a közösségének a javára fordítson.
Az a feladatom, hogy a szükséges, az el -
múlt években elmaradt fejlesztéseket
ütemezetten megvalósítsuk. Mivel koráb -
ban a Semmelweis Egyetemnek voltam a
stratégiai és fejlesztési rektor-helyettese,
feladatom, hogy egyeztetéseket folytas-
sak az egyetem vezetésével, milyen szak -
mai segítséget tud nyújtani a járóbeteg-
szakrendelésben. 

- A döntéssel összefüggő lakossági
visszajelzések egyelőre vegyes képet
mutatnak. Ha megtörténik a Tormay
„államosítása”, az orvos-ellátottság te -
kintetében, mennyivel lehet/lesz jobb
gazda a központosított irányítás, mint a
gödöllői önkormányzat volt?

- Azt gondolom, hogy az állami fenntar-
tásba vétel jobb pénzügyi helyzetet teremt,
és a Semmelweis Egyetem szakmai támo -
ga tásával erőteljes minőségi fejlődés kell,
hogy megvalósuljon a szakrendelőben az
átvételt követően. Választókerületi elnök-
ként, miniszterként, itt élőként és a hazai
egészségügyet jól ismerőként az a felada-
tom, hogy egy ilyen helyzetben a vá lasz -
tókerület lakosainak segítsek, és az intéz-
mény állami fenntartásba vételének folya-
matát jó irányba vigyem. -efgé

sok, kormányzati támogatást élvező fej-
lesztés valósult meg. Ha egyenleget aka-
runk vonni az adóbevételek és az elvoná-
sok között, kiderül, hogy Gödöllő Magyar -
ország egyik leggazdagabb városa, amely
idén – ismétlem – havi szinten 125 forintot
fordít egy gödöllői polgár egészségére.

- Annak ellenére, hogy a hivatalos
megkeresést csak ezt követően kapja meg
a belügyminisztérium illetékes államtit -
kársága, lehetnek-e olyan részletek, ami
miatt az átadás folyamata lelassul, netán
meghiúsul?

- A polgármesteri dokumentum hiányá-
ban nem tudok erre konkrét választ adni.
A magam részéről amellett leszek, hogy
minél hamarabb át tudja venni az állam a
szakrendelő működtetését, mert – mint
látjuk – Gödöllő város vezetésénél nem
volt jó kézben az intézmény. Először lás -
suk meg, hogy mi lesz a „Gémesi-csomag-
ban”, és utána tudok konkrétumokat is
mondani. Az én érdekem az, hogy minél
hamarabb kerüljön az intézmény állami
fenntartásba. Biztos vagyok benne, hogy
jobb gazda lesz az állam, mint a város -
vezető volt. Erre garanciát vállalok!

- A döntés, – bár, gödöllői egészségügyi
intézményről van szó – a szakorvosi ellá-
tások többségében a választókerülethez
tartozó településeken élőket is érinti.
Nincs tudomásunk arról, hogy zajlottak
volna egyeztetések az érintett városok és
nagyközségek vezetésével. Ön szerint
szükséges lett volna?

- Az ügy messze túlmutat Gödöllőn,
meg néztem: 139 ezer ember szakellátást
végzi a Tormay. Aki ismeri a gödöllői vá -
ros vezetőt, tudja, hogy nem az egyezteté-
sek híve. Választókerületi elnökként, aki
nem csak a gödöllőiekért, hanem a válasz -
tókerület lakosaiért is felelősséget kell, hogy
viseljen, a lakosok érdekében fel kell lépjek.

Ezt is szem előtt tartva, egyeztettem a
Tormay vezetésével (képen), találkozom a
belügyminiszter úrral, akivel tárgyalok a
választókerületi lakosság egészségügyi
ellátásáról, és a Tormay átvételének kér -
dését is áttekintem, hogy az állam miként
tudja azokat az elmaradásokat pótolni,
amire a városvezetés nem volt képes.

Hankó Balázs: Gémesi György beismerte, hogy rossz gazda
A gödöllői központú választókerület Fidesz-elnöke feladatának tekinti,

hogy a Tormay eü-központ állami fenntartásba vételének folyamatát jó irányba vigye
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A Gödöllő COOP Zrt. gödöllői, 90-es számú, 153 négyzet mé -
teres eladóterű Arany János utcai üzletének jelenlegi – 1971-ben
épült, majd 1987-ben bővített – épületébe április 19-én,
szombaton térhettek be utoljára a vásárlók. Várhatóan ok -
tóberben már egy vadonatúj üzlet fogadja mindazokat, akik akár
a közvetlen környékbeli utcákból, akár más városrészekről
(például: a közelben lévő Csanak, vagy Máriabesnyő) kívánják
felfedezni a kereskedelmi egység kínálatát.

A jelentős változás okáról, hátteréről, valamint a megújulást
követő lehetőségekről és részletekről Dúl Nándor, a Gödöllő
COOP Zrt. kereskedelmi igazgatója tájékoztatta szerkesztő sé -
günket.

- A bolt a város csendes, de sűrűn lakott lakóövezetében, az
Arany János utcában helyezkedik el. A környéken sok a családos
háztartás, így a bolt mindennapi bevásárlások gyakori célpontja.
A COOP- hálózat részeként működő üzlet családias hangulata,
gyors kiszolgálása és bőséges választéka miatt mindig is
népszerű volt a környékbeli lakók körében. A törzsvásárlókhoz
való közeli kapcsolat, a személyes figyelem és a közösségi jelenlét
erőssége az üzletnek.

A gazdasági társaság kereskedelmi igazgatója a fejlesztés indo-
koltságára vontakozó kérdésünkre kifejtette, hogy a kertvárosiak
kedvenc üzlete egykor modernnek számított, de mára sajnos, az
épület állaga és a vevők tisztelete is megköveteli azt, hogy egy
teljesen új, a 21. századi kereskedelmi követelményeknek is
megfelelő létesítmény szolgáljon majd ott tovább. Ez azonban
csak úgy valósítható meg, hogy a régi épület lebontását követően
egy új, modern, könnyűszerkezetes létesítmény készüljön a jelen-
legi helyén. Az új üzlet eladótere csaknem duplájára bővül a
mostanihoz képest, ami komfortos bevásárlási lehetőséget és
mindenekelőtt kibővített választékot jelent majd a vásárlók
számára. A választék fejlődése a hűtetlen és a hűtött árukat egy-
aránt érinteni fogja. Továbbra is lesz csemegepult, látványpékség,
a szolgáltatások körét a grill-részlegen készült termékek gazda-
gítják majd. Ami a Gödöllő COOP szerint biztosan nem fog vál -

tozni, az a személyes eladás minősége, illetve
a vásárlók tisztelete. Az üzlet külső meg -
jelenése modern, esztétikus, de nem hivalko-
dó lesz, illeszkedni fog a kertváros arculatába.
A parkolóhelyek száma jelentősen bővül,
ugyanakkor a buszjárattal továbbra is meg -
közelíthető lesz az új üzlet, aminek kiala kí tását
a praktikum és a vásárlói szokások fi gye -
lembevételével tervezték meg.

Az új üzlet belső terével kapcsolatosan meg -
tud tuk, hogy az jól áttekinthető, szellős elren-
dezésű lesz, lehetővé téve a gyors eligazodást
és kényelmes vásárlást. A polcrendszert cikkele-
mes polctükrök, úgynevezett, planogra mok
alapján alakítják ki, a frissáru szekció – kü lö -
nösen a zöldség-gyümölcs és a pékáru – kiemelt

helyet kap majd. Az egységes arculat részeként meg jelennek majd
a COOP-hálózatra jellemző aktuális kirakati fóliák, akciós táblák és
digitális vásárlói tájékoztatók. A várhatóban októberben nyitó
boltban mintegy 6500 cikkelem található meg a jövőben: friss
pékáruval, hús- és húskészítményekkel, zöldség-gyümölcs kíná -
lattal, valamint a mindennapi háztartási igényeket kielégítő non-
food termékekkel egyaránt várják majd a régi és új vásárlókat.

A bolt energiahatékonyságát és fenntarthatóságát több modern
megoldás is támogatja. LED-es világítás, zárt rendszerű üvegajtós
hűtők, valamint takarékos hőszivattyús fűtési-hűtési rendszer
gondoskodik majd a gazdaságos és környezetbarát működésről.
A boltban elektronikus polccímke rendszert vezetnek be a pontos
árkommunikáció érdekében, továbbá a COOP Klub törzsvá -
sárlói program keretében a vásárlók a szokásos kedvezményeket
és nyereményjátékokat továbbra is élvezhetik, kihasználhatják
majd. A szelektív hulladékgyűjtés mellett, használt sütőolaj
visszavitelére is lesz lehetőség. A MOHU RVM visszaváltó auto-
matán kívül az üzlet webes rendelések átvételi pontként is szol -
gálja majd a www.coopshop.hu webáruházat. Emellett több cso-
magautomata is elérhető lesz a gyors és kényelmes csomagfelvé-
tel érdekében.

A gödöllői központú, több mint három évtizede működő cég
kereskedelmi vezetője fontosnak tartotta elmondani számunkra,
hogy a Gödöllő COOP Zrt. a beruházással a kertvárosiaknak ér -
téket szeretne teremteni és remény szerint igényeiket – előrelát-
hatólag októbertől – legalább olyan hosszú időszakra szolgálja
majd az új üzlet, mint ahogyan azt a régi tette. 

A kieső mintegy féléves időszakban a COOP továbbá tiszte -
lettel köszöni a helybéliek és a törzsvásárlók türelmét azzal, hogy
őszig a többi helyi COOP-üzlet, így a Palotakerti és Szabadság téri
szupermarketek, valamint az Egyetem téri ABC is szeretettel
várja őket. Emellett az online térben, a coopshop.hu oldalon és a
Gödöllőn is elérhető Wolt-szolgáltatás segítségével is kényel me -
sen bevásárolhatnak – hívta fel a figyelmet Dúl Nándor. 

-fedor

Mi történik a Gödöllő COOP Zrt. Arany János utcai üzletével?
Április 19-én bezárt, és elbontják 

a több mint fél évszázada emelt épületet, mert új kerül a helyére. Októberben várható a nyitás!
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jutásért (top 16) az első helyen rangsorolt, végül ezüstérmet nyert
török Berrak Candeniz jelentette a leküzdendő akadályt, ami
nem sikerül, Imre 15-11 arányú vereséget szenvedett, és – legjobb
magyarként – a 26. helyen végzett a világbajnokságon.

Labdarúgás: 
egy héten belül két kupát is megnyert a Gödöllői SK!

Egy héten belül két kupadöntőt játszott a Gödöllői SK labdarúgó-
csapata. Sipeki István tanítványai április 24-én – 2-2-es döntetlen
után – büntetőpárbajban (4-2) győzték le a Tarpa SC (Szabolcs-
Szatmár-Bereg vármegye) együttesét az Amatőr Kupa fináléjá-
ban, amivel sporttörténeti sikert értek el!

Május első napján a VS Dunakeszi társulata volt a címvédő
GSK ellenfele a Pest vármegyei Kupa döntőjében, ahol gól nél -
küli döntetlennel végződött a rendes játékidő. A tizenegyeseket a
gödöllőiek rúgták jobban, és 4-2 arányban felülmúlták Duna-
parti riválisukat.                                                  GH-összeállítás

Miniszteri elismerés 
a MATE-GEAC világbajnoki bronzérmes atlétáinak

Április 4-én, a délutáni órákban a Gödöllőn élő Hankó Balázs
kulturális és innovációs miniszter, a Fidesz választókerületi elnö-
ke személyen kereste fel a MATE-Gödöllői EAC fedettpályás
világbajnoki bronzérmes atlétáit és edzőiket a helyi egyetem
atlétika centrumában.

A szaktárca vezetője elismerését fejezte ki Enyingi Patriknak
(középen) és Kovács Árpádnak (jobbra), valamint az őket felké-
szítő trénereknek, Körmendy Katalinnak és Kovács Zoltánnak,
hogy a férfi 4x400 méteres váltóval – 3:06,03 perces új országos
csúccsal – sporttörténelmi sikert értek el a kínai világbajnok -
ságon.

Kardvívás, kadet világbajnokság: 
Koszta-Ajvász Imre lett a legjobb magyar

Április 7-től a kínai Vuhszi volt a házigazdája a junior és kadet
korosztályhoz tartozó vívók világbajnokságának. A fiatalabbak
április 8-án lezajlott kard egyéni megmérettetésén pástra lépett a
kadet korosztály országos bajnoka, a MATE-Gödöllői EAC
színeiben versenyző Koszta-Ajvász Imre.

Károlyi Krisztián tanítványa a 107 indulót számláló mezőny
csoportküzdelmeiben négy győzelemmel és két vereséggel került
fel a 128-as táblára, ahol erőnyerő volt. A legjobb 64 között a
kazah Sherim Kanagat következett, akit 15-10 arányban felül-
múlt a 33. helyen kiemelt gödöllői tehetség. A nyolcaddöntőbe
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Mentőt kellett hívni március végén a
tanítás kezdete előtt egy, a gödöllői Ma -
dách-iskola előtt az utcára kitett gyerek-
hez. A segítségnyújtásba a rendőrök is be -
kap csolódtak. Hamar kiderült, hogy az
intézmény egyik tanulójáról van szó, aki a
füves cigitől lett rosszul, ezért elkezdték
feltérképezni, hogy a fiatal fiú kivel került
a reggeli órákban kapcsolatba. 

Az igencsak tanulságos és cselekvést
megkövetelő esettől függetlenül, április 2-
án bűnmegelőzési fórumot tartottak a
Gödöllői Rendőrkapitányságon, amin
azon intézmények képviselői is részt
vettek, amikben bűnmegelőzési tanácsadó
tevékenykedik.

A történtekkel kapcsolatosan Kocsi Ta -
más önkormányzati képviselő, az érintett
oktatási intézmény vezetője érdeklődé -

sünkre a következőket tartotta fontosnak
elmondani:

- Iskolánk közszolgálati technikus tanu -
lói oktatójuk irányításával előmozdították
az elkövetők beazonosítását, valamint az
érintettek helyszínről való távozásának
megakadályozásával aktívan segítették a
rendőrség munkáját. A hétvégén a nyo -
mo zók sikeresen felgöngyölítették a háló-
zatot, amelynek tagjai között olyan sze -
mélyek is vannak, akik nem az intézmé-
nyünk diákjai. Az elkövetőket letartóz tat -
ták és természetesen a tanulói jogviszo-
nyuk is megszűnik.

Fontosnak tartom hangsúlyozni, hogy
az Iskolai Bűnmegelőzési Tanácsadó
(IBT) programot sikeresnek értékeljük. A
droghasználat időről-időről fellángoló
probléma, de emellett jelentős szeletet
hasítanak ki a problémakörből az online
térben elkövetett cselekmények, amik gya-
korta személyiségi jogokat is sértenek.
Ezeken a területeken jelentős megelőző-,
illetve felvilágosító tevékenység zajlik az
iskolában, amit fokozni szükséges. 

Köszönjük a rendőrségnek, hogy a határo-
zott fellépéssel segítik az intézmény ne ve lési
munkáját – fogalmazott Kocsi Tamás. -D
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Droghelyzet: fontos a megelőző- 
és felvilágosító tevékenység fokozása

Magazinunk következő száma
várhatóan

június első hetében
jelenik meg.

Keresztély Károly rendőr őrnagy, a Gödöllői Rendőrkapitányság vezetője és Kocsi Tamás

Ki gondolta volna kilenc évvel ezelőtt,
amikor Gémesi György, városunk polgár -
mestere a március 15-i ünnepségen beje-
lentette az Új kezdet megalakulását, hogy
2025 lesz a „tiszavirág” élet záró éve. A
történeti hűség miatt említést érdemel,
hogy 2017. március 18-án a fővárosi Bartók
Galériában bemutatkozó sajtótájékoztatót
tartott a párt vezetése, az illusztris társaság
tagjai között Gémesi Györggyel.

A történet pikantériája, hogy települé -
sünk első embere rendszeresen hárított,
sőt, tagadott, amikor szóba került, hogy az
Új Kezdet Párt tagja, ad abszurdum, elnö-
ke lenne. A politikai szervezet címe azon-
ban megegyezett Gémesi György gödöllői
lakcímével, és a polgármester nevére je -
gyezték be a párt domain-elérhetőségét.
Tették ezt állítólag azért, mert az idősebb
párttagok nem rendelkeztek megfelelő
technikai háttérrel.

Az Új Kezdet Párt és Gémesi György
kapcsolatában nem kerülhető meg az a
tény, hogy 2018-ban az LMP országos lis -
tájáról az Új Kezdet Pártot megszemé lye -
sítő gödöllői városvezető jutott ország gyű -
lési képviselői mandátumhoz, amiről 30
napon belül az Új Kezdet Párt akkori alel-
nöke, Hohn Krisztina javára lemondott.

Április 4-én hivatalossá vált, hogy a
jövőben sem Gémesi Györgynek, sem sen -
kinek nem lesz dolga z Új Kezdet Párttal,
miután a szervezet jelenlegi elnöke, dr.
Sértő-Radics István közleményt adott ki
a párt megszűnéséről/feloszlásáról, ami
április 4-én megjelent a hivatalos értesí -
tőben.

A történet a jövő áprilisban esedékes
országgyűlési képviselőválasztás szem -
szögéből nézve is vet fel érdekességet. Ne -
vezetesen azt, hogy a kormányzati intéz-
kedéseket rendszeresen bíráló Gémesi
György nem tudja felajánlani az Új Kezdet
Párt támogatását/segítségét az ellenzéki
oldalon.  

-stv

Új Kezdet Párt

Ennyi volt...
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Az Egyensúly Intézet minden évben frissítve teszi közzé telepü lés -
indexét, hogy minden döntéshozó és érdeklődő olvasó számára
követhetővé válhasson az egyes magyar települések fejlődésének
üteme. A településindex lehetővé teszi, hogy az egyes települések
fejlődését az adatok alapján lehessen megítélni, emellett segíti a
döntéshozókat azoknak a területeknek az azonosításában, amik cél-
zott fejlesztése révén hazánk helyi közösségei még sikeresebbé és
erősebbé válhatnak. Fontos hangsúlyozni, hogy az index nem az
élhetőséget, ha nem a települések fejlettségét méri. Bár, több, az
életminőséget befolyásoló tényezőt is figyelembe vesz, elsődlegesen
a tele pülések gazdasági, társadalmi és infrastrukturális adottságait
ve szi számításba. Azaz: nem azt mutatja meg, hogy egy-egy tele pü -
lés mennyire vonzó vagy kényelmes lakóhely, hanem azt, hogy fej-
lettségi szintje hogyan viszonyul a más településekéhez.

A 15.000 fő feletti települések (67 darab), azaz, a városok ver se -
nyében – azok után, hogy Gödöllő a 2021-ben megszerzett 2.
helyét tavaly a 3. pozícióra cserélte – településünk sem előre, sem
hátra nem mozdult, vagyis: maradt a harmadik a 2025-ös, na pok -
ban nyilvánosságra hozott adatok alapján (40,97 indexpont, +9,2
index-pontszám változás 2014 óta).

A főváros agglomerációjában található Budaörs 2014 óta az első
helyen szerepel (47,7 indexpont, +15,8 index-pontszám változás

2014 óta), a „gödöllői képet” azonban némiképp árnyalja, hogy
Tata a korábbi 14. helyét a másodikra cserélte (41 indexpont,
+11,4 index-pontszám változás 2014 óta).

A harmadik helyen álló Gödöllő „stagnáló” helyezését – többek
között – erős oktatási és kulturális intézményhálózatának, va -
lamint fejlett tömegközlekedésének köszönheti. Ezer lakosra
vetít ve itt a legmagasabb a felsőoktatási hallgatók száma (132 fő).
A múzeumi látogatók száma (606,2 fő/100 lakos) a második, míg
a középfokú oktatásban tanulók aránya (57 fő/1000 lakos) a har-
madik legmagasabb a 15.000 fő feletti települések körében. A
helyi tömegközlekedés utaskilométereinek száma (38.335 ezer
km) a második legmagasabb ebben a kategóriában, míg az utas -
forgalom (4.825 ezer fő) tekintetében a negyedik helyen áll.
Mindezek mellett a tízezer főre jutó élelmiszerüzletek száma (50
darab) az ötödik legmagasabb volt a mezőnyön belül.

Az elemzők nem vizsgálták, hogy a 15 ezer fő feletti lakosság -
számú települések közül melyik nem rendelkezik városházával.

Ami a Pest vármegye 6-os számú országgyűlési választókerület
további településeit illeti, a 15 ezer fő feletti lakosságszámú váro sok
rangsorában Veresegyház a 15. A közepes települések (5001-15.000
fő, 184 darab) között Nagytarcsa a 28., Szada a 33., Mogyo ród a 88.,
Kistarcsa a 98., míg Kerepes a 127. pozíciót tölti be. -efer

Településindex: stagnálásra utal Gödöllő dobogós pozíciója
Szűkebb pátriánk tizenegy év alatt 9,2 indexpontot

javított a 15 ezer feletti városok rangsorában, előre lépni azonban nem tudott


